
EU CENTRUM

Aktuální dotační příležitosti pro 
podniky 2024+ … nejen v oblasti 
udržitelnosti

září 2024



Do ČR míří více než 1,2 bilionu korun z EU ! 





TOP 5 projektů, příklady

1. Úspory energie 2. Pořízení FVE 4. Úspora vody 5. Využití odpadů

- Rekonstrukce a 

zateplení budovy, 

změna systému 

vytápění, výměna 

osvětlení

Společnost: 

Crown Metals CZ 

s.r.o.

Rozpočet: 

9,284 mil. CZK

Dotace: 

4,177 mil. CZK 

- Instalace FVE o 

výkonu 560 kWp a 

baterie 544 kWh pro 

vlastní spotřebu 

Společnost: 

TOS VARNSDORF 

a.s.

Rozpočet: 

38,4 mil. CZK

Dotace: 

16,551 mil. CZK 

- Náhrada 

technologie likvidace 

odpadních proudů z 

chemické výroby, 

úspora energií 

Společnost: 

SYNTHOMER a.s.

Rozpočet: 

448 mil. CZK

Dotace: 

177,8 mil. CZK 

- Instalace 

technologie na 

úpravu a cirkulaci 

vody + nová myčka 

nádobí

Společnost: 

Františkovy Lázně 

AQUAFORUM a.s.

Rozpočet: 

 8,41 mil. CZK

Dotace: 

3,22 mil. CZK 

- Pořízení 

regranulační linky na 

zpracování odpadů 

z výroby, úspora 

primárních surovin

Společnost: 

TREVOS Košťálov 

s.r.o.

Rozpočet: 

19,24 mil. CZK

Dotace: 

9,61 mil. CZK 

3. Změna 

technologie



Různé limity veřejné podpory dle regionů

* Limity neplatí pro projekty v oblasti výzkumu, vývoje, úspor energií, OZE, udržitelnosti, ochraně ŽP.



• Snížení energetické náročnosti budov podnikatelských subjektů

• Využívání obnovitelných zdrojů energie a vysoce účinné KVET na pevnou biomasu, bioplyn a 

biometan a elektrických tepelných čerpadel pro pokrytí vlastní potřeby energie budov a 

energetických hospodářství podnikatelských provozů;

• Modernizace rozvodů elektřiny, plynu, tepla, chladu a stlačeného vzduchu v energetických 

hospodářstvích podniků za účelem zvýšení účinnosti;

• Akumulace všech forem energie v rámci komplexních projektů pro zvyšování energetické účinnosti;

• Využití odpadní energie;

• Snižování energetické náročnosti/zvyšování energetické účinnosti výrobních a technologických 

procesů (pouze pro nové zařízení, které musí mít  nulové přímé (výfukové) emise CO2);

• Modernizace trakčních napájecích stanic a trakční napájecí sítě;

• Zavádění prvků efektivního nakládání s energií a optimalizaci provozu k regulaci její spotřeby 

včetně podpory implementace nástrojů energetického managementu.

Kolik mohu získat 

• Alokace cca 5 mld. Kč

• 30% - 80% dle regionu a 

velikosti podniku

• Do 24.5.2024 do 31.10.2025

Co je podporováno

Příjem žádostí

ÚSPORY ENERGIE

Vhodné i pro velké 
společnosti 



• Úspora spotřeby vody v rámci hospodaření podniku zvýšením účinností rozvodů 

• Úspora spotřeby vody v rámci hospodaření podniku snížením spotřeby vody technologií při 

zachování jejich produktivity

• Úspora spotřeby vody využitím dešťové vody v rámci hospodaření podniku

• Úspora spotřeby vody recyklací nebo cirkulací vody v rámci hospodaření podniku

 
Kolik mohu získat 

• 40-60% dle regionu a 

velikosti žadatele

• Dotace 1-100 mil. Kč

• příjem žádostí od 02. 10. 2023 

do 27.12.2024

Co je podporováno

UDRŽITELNÉ HOSPODAŘENÍ S VODOU

Příjem žádostí

Vhodné i pro velké 
společnosti



• Zavádění technologií pro znovupoužití vlastního výrobního odpadu

• Zavádění technologií k výrobě druhotné suroviny, polotovaru nebo výrobku

• Předcházení vzniku odpadů

• Zavádění technologií ke zvýšení recyklovatelnosti výrobků

• Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z druhotných surovin

• Zavádění technologií k náhradě vybraných vstupních surovin

• Zavádění technologií pro získávání kritických surovin

Kolik mohu získat 

• 40-60% dle regionu a 

velikosti žadatele

• Dotace 1-100 mil. Kč

Co je podporováno

CIRKULÁRNÍ ŘEŠENÍ V PODNICÍCH

Příjem žádostí

Vhodné i pro společnosti 
do 499 zaměstnanců 

• příjem žádostí od 12/2024-

5/2025



• Zvýšení technických a užitných hodnot výrobků, technologií a služeb (produktová inovace) 

• Zvýšení efektivnosti procesů výroby a poskytování služeb (procesní inovace)

Projekt má přímou vazbu na ukončené výsledky VaV, které dosahují minimální úrovně TRL 5, tj. 

technologie ověřena v relevantním prostředí (v případě klíčových umožňujících technologií ověřena 

v průmyslově relevantním prostředí).

Projekt má přímou vazbu na aktivity VaV, tj. v projektech musí být využity výsledky vlastního VaV, 

výsledky VaV vzniklé ve spolupráci nebo výsledky VaV v podobě transferu technologie, který musí být 

smluvně doložen.

Kolik mohu získat 

• Alokace 1 mld. Kč

• 15% - 60% dle regionu a 

velikosti podniku

• Výzva II. Q 2025

Co je podporováno

INOVACE

Příjem žádostí

Vhodné i pro společnosti 
do 499 zaměstnanců.



• Založení nebo rozvoj center průmyslového výzkumu, vývoje a inovací spočívající v pořízení, strojů/zařízení, 

nehmotného majetku, novostaveb a jiného vybavení centra nezbytného pro zajištění aktivit tohoto centra

• Podporovanými aktivitami nejsou výrobní aktivity!

• Míra podpory je stanovena Regionální mapou veřejné podpory; na rozdíl od OP PIK tedy 

záleží na velikosti podniku a jeho umístění v regionu.

• Příjemci jsou MSP a midcaps, tj. podniky s nejvýše 3000 zaměstnanci 

• Není nutné infrastrukturu „otevírat“ i pro jiné subjekty.

• Náklady na pořízení stavby a novostavbu pak nejvýše 40 % procent celkových způsobilých 

investičních výdajů.

• Do způsobilých výdajů lze zahrnout náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 

pouze do výše 50 % celkových způsobilých investičních výdajů na projekt

Kolik mohu získat 

• Alokace 2 mld. Kč

• Do 23.10. 2024 do 9.10..2025

Co je podporováno

POTENCIÁL

Příjem žádostí

Vhodné pro skupiny do 3 tis. 
zaměstnanců



• Realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje a to konkrétně tyto náklady:

o náklady na smluvní výzkum a poradenské služby VaV využité výlučně pro účely projektu;

o osobní náklady – mzdy a pojistné výzkumných pracovníků, techniků a ostatního technického 

podpůrného personálu v rozsahu nezbytném pro účely projektu; 

o náklady na nástroje, přístroje a vybavení pořízených od třetích stran v podobě odpisů 

dlouhodobého hmotného movitého majetku, v nezbytném rozsahu a po dobu, kdy jsou 

využívány pro účely projektu; 

o náklady na materiál a komponenty; 

o paušální náklady (dodatečné režijní náklady a ostatní provozní náklady)

Velké podniky nad 3000 zaměstnanců musí projekt vždy realizovat ve spolupráci s MSP s 

min. 30% podílem na způsobilých výdajích (účinná spolupráce).  

Kolik mohu získat 

• Alokace 2 mld. Kč

• 25% - 85% dle regionu a 

velikosti podniku

• max. 125 mil Kč

• Výzva od 11/2024

Příjem žádostí Co je podporováno 

APLIKACE

Vhodné i pro velké společnosti





Program RES+

Dotace na podporu nových instalací FVE pro 

vlastní spotřebu

Co je 
podporováno? Kolik mohu získat Příjem žádostí

• Fotovoltaické elektrárny včetně 

akumulace a výroby vodíku

• Od 10/50kWp do 5 MWp

• Alokace 3 mld Kč

• až 15 mil. EUR.

• 30% až 50 % dle 

zaměření projektu, 

lokality a velikosti 

podniku

• příjem žádostí: 

• 1.3. 2024 – 31.12.2024

• nesoutěžní výzva

• POZOR: stavební povolení!

• Realizace do 3 let od RoPD 

Vhodné i pro velké 
společnosti 



Program ENERG ETS

Dotace na snížení emisí skleníkových plynů, 

modernizace energetických systémů, zlepšení 

energetické účinnosti a zvýšení podílu obnovitelných 

zdrojů energie na konečné spotřebě energie.

Co je podporováno Kolik mohu získat Příjem žádostí

• Modernizace (rekonstrukce 

nebo náhrada) zdroje energie

• Změny konfigurace výrobních 

nebo zpracovatelských 

zařízení

• 40 až 60 % dle 

velikosti podniku

• Max podpora 6 mld. 

CZK / 1 projekt

• příjem žádostí: od 15.7. do 

15.11. 2024

Vhodné i pro velké 
společnosti 





ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL 

Podmínky pro 
kvalifikaci 

• Investice do majetku min. 

40 mil. Kč, z toho nejméně 

50 % do nových strojů

•  Splnění podmínky vyšší 

přidané hodnoty v 

rozvinutých regionech (platí 

i pro MSP), tj.

Podnik/provozovna má 

minimálně průměrnou 

mzdu v kraji a zároveň

• 10 % VŠ zaměstnanců 

+ spolupráce s V&V 

organizací ve výši 2 % 

uznatelných nákladů 

nebo 

• 3 % zaměstnanců ve 

V&V

nebo

• 10 % uznatelných 

nákladů do V&V 

strojního zařízení

Uznatelné náklady 
Míra podpory

Míra podpory Forma podpory

• Dlouhodobý majetek, kdy 

hodnota strojů tvoří 

min. 50 % hodnoty 

pořízeného majetku

• 20-40 % z     

proinvestovaných 

uznatelných nákladů

• horní limit podpory ANO, 

maximální výše podpořitelné 

investice = 100 mil. EUR

• Sleva na dani z příjmu až 

na 10 let  

Hlavní výhody

✓ investice do rozšíření výrobních kapacit – možnost kombinace stavby a 

technologií

✓ BEZ povinnosti výběrových řízení

✓ Možnost pořízení investic i od majetkově spřízněných entit i vlastní aktivací 

(!!!)

Vhodné i pro velké 
společnosti 





Limity veřejné podpory – regionální rozvoj

rozvinuté regiony = velký podnik jen pro 
novou hospodářskou činnost



Nové kategorie strategických investic až 20% cash 
podpory 

1. Tepelná čerpadla včetně řídicích systémů.

2. Fotovoltaické systémy včetně řídicích systémů. 

3. Solární termické systémy včetně řídicích systémů.

4. Solární hybridní systémy, rekuperační jednotky a 
teplovzdušné solární panely.

5. Jaderné reaktory a neozářené palivové články pro 
jaderné reaktory.

6. Parogenerátory a kondenzátory.

7. Vodní turbíny, vodní kola a jejich regulátory.

8. Větrné turbíny.

9. Generátorová soustrojí poháněná energií větru.

10. Elektrolyzéry pro výrobu vodíku z obnovitelných 
zdrojů energie, vodíkové palivové články.

11. Měřiče dodávky nebo spotřeby plynů, kapalin a 
elektrické energie.

12. Bateriová úložiště pro elektřinu pocházející z 
obnovitelných zdrojů energie včetně řídicích systémů.

13. Izolační materiály používané jako tepelná izolace 
konstrukcí a rozvodů ve stavebnictví. 

14. Dobíjecí stanice pro elektromobily, plnicí stanice 
pro vodíková elektrická vozidla.

15. Teplovodní kotle na biomasu a elektřinu pro 
vytápění vnitřních prostorů.

16. Výkonové čipy.

17.  Trakční baterie pro elektrická vozidla včetně 
řídicích systémů.

18. Elektromotory pro elektrická vozidla.



Více jak 20 let zkušeností, přes 1 200 projektů za více než 110 mld. Kč,

přes 33 mld. Kč získané podpory

ZKUŠENOSTI
Příjem žádostí

• 33 mld. Kč získané 

podpory

• Přes 1 200 realizovaných 

projektů

• Více než 20 let na trhu

• Spolupráce na bázi 

100 % success fee

• Specializovaný tým 

poradců

• Součást velké banky 

ČSOB 

EU CENTRUM

• Úspěšnost zpracovaných 

projektů více než 96 % 

• No. 1 v EU poradenství v ČR

PROFESIONALITA ÚSPĚCH



Vybrané reference ČSOB EU Centra



Kontakt EU Centrum: 

Jakub Smetánka

Tel: +420 737 201 747

e-mail: jsmetanka@csob.cz  

www.csob.cz/eucentrum

EU CENTRUM

mailto:jsmetanka@csob.cz
http://www.csob.cz/eucentrum

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19: Nové kategorie strategických investic až 20% cash podpory 
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22

